
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 NR XIII/183/2025 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamiennogórskiego 

Na podstawie art.10 ust. 2, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 w związku z art. 7 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 t.j) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2025.1483 t.j.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Lubawka pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kamiennogórskiego w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn.: „Remont drogi powiatowej 3463D ul. Lipowa w Lubawce w km 0+000-1+425” w związku 
z wykonaniem dodatkowego zadania polegającego na remoncie sieci kanalizacji deszczowej. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Lubawka a Powiatem Kamiennogórskim. 

§ 3. Środki, o których mowa w §1, zostaną ujęte w budżecie Gminy Lubawka na rok 2025 w dziale 600, 
rozdziale 60016, §2710. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 5. 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 252E89A1-CCA9-40F6-AE9C-19A8863A3341. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym, jednostki samorządu terytorialnego 
mogą współdziałać między sobą, w tym udzielać sobie wzajemnie pomocy, m.in. w formie pomocy finansowej. 
Przedmiotowa uchwała dotyczy udzielenia z budżetu Gminy Lubawka pomocy finansowej dla Powiatu 
Kamiennogórskiego w wysokości 100 000.00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100)  
z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej 3463D ul. Lipowa w Lubawce w km 0+000-
1+425” w związku z wykonaniem dodatkowego zadania polegającego na remoncie sieci kanalizacji deszczowej. 
 
Powiat Kamiennogórski realizuje zadanie inwestycyjne pn. „Remont drogi powiatowej 3463D ul. Lipowa w Lubawce 
w km 0+000–1+425”. W trakcie prowadzenia robót wystąpiła konieczność wykonania dodatkowego zadania 
polegającego na remoncie istniejącej sieci kanalizacji deszczowej, której stan techniczny uniemożliwia prawidłowe 
odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z pasa drogowego. 
 
Zgodnie z informacją przekazaną przez Starostę Kamiennogórskiego, koszt wykonania tego zadania wyniesie 
251 137,10 zł brutto. W związku z powyższym Powiat zwrócił się do Gminy Lubawka z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej w kwocie 100 000,00 zł na współfinansowanie prac. 
 
Udzielenie pomocy finansowej jest zasadne z uwagi na fakt, że modernizowana kanalizacja deszczowa na ul. Lipowej 
odbiera również wody opadowe z ulic stanowiących własność Gminy Lubawka, tj. ul. Celnej oraz ul. Leśnej. Sprawne 
funkcjonowanie całego systemu odwodnienia jest niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
zapobiegania podtopieniom oraz właściwego utrzymania dróg gminnych zlokalizowanych w sąsiedztwie inwestycji 
prowadzonej przez Powiat Kamiennogórski. 
 
Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na poprawę infrastruktury drogowej na terenie miasta, a także przyczyni się do 
zwiększenia komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców. Wspólne działanie jednostek samorządu terytorialnego pozwala 
racjonalnie gospodarować środkami publicznymi oraz umożliwia kompleksowe rozwiązanie problemów związanych z 
odwodnieniem dróg w tej części miasta. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały jest więc uzasadnione i leży w interesie Gminy Lubawka oraz jej mieszkańców. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 252E89A1-CCA9-40F6-AE9C-19A8863A3341. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/183/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-01T15:46:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




